
Strana 1 

 

Posudek na bakalářskou práci 

 školitelský posudek 
 

Jméno posuzovatele: Jitka Forstová 

Datum:4.9.2015 

Autor:  Petr Čečetka 

Název práce: Herpetické viry ryb 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). ANO 
 Práce neobsahuje  vlastní výsledky. 

Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 

Cílem této práce bylo  shrnout  současné poznatky o  herpesvirech napadajících 

kostěné ryby, zjistit závažnost   onemocnění, které tyto  viry vyvolávají a zhodnotit i 

hospodářské ztráty spojené s infekcemi chovů. 

 

Struktura (členění) práce: 

Členění práce zvolil autor klasické   - 1. Úvod obsahující cíle práce; 2. Členěná kapi-

tola o virech čeledi  Alloherpesviridae;  3. Závěr a 4. Seznam použité literatury.  Prá-

ce obsahuje také český a anglický souhrn   a seznam zkratek.  

 
 

Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
Ano 
 

Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky ade-
kvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 

Nerelevantní 

 



Strana 2 

 

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 

¨ 

Dle mého názoru mohla být lepší, kdyby autor nepsal práci pod časovým tlakem. 

 
 

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 

Cíle byly v podstatě splněny. Petr Čečetka shrnul současné poznatky o nejčastějších 

rybích virových patogenech. Z jeho rešerše vyplývá, že prozatím byly replikační me-

chanismy rybích herpesvirů velmi málo prostudovány, přestože působí svým hostite-

lům často fatální onemocnění a chovatelům ryb velké ztráty.  

 

Na zpracování rešerše se podepsal tlak času. Bohužel, autor mi, z důvodu  jeho 

dlouhodobější nemoci, nedal jako školiteli šanci diskutovat ani nijak zasahovat do 

koncepce práce. Dostala jsem ji ke čtení týden před termínem odvzdání, den před 

nástupem na dovolenou.          

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Návrh hodnocení školitele nebo oponenta: 
 
 

Podpis školitele/oponenta: 

 

 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým bo-
dům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

 


